
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

433

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 433 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

433

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 433 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/10/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

Edital Nº 09/2019                                                   Cedro, 07 de outubro
de 2019.

O Prefeito Municipal de Cedro, no uso de suas atribuições legais, em
pleno exercício do cargo, pelo que lhe confere a Lei Orgânica do
Município - LOM:

Considerando o Art. 105 da Lei Orgânica do Município;

Considerando que no dia 12 de outubro comemora-se o dia da
Padroeira do Brasil.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Para conhecimento dos senhores comerciantes, autarquias,
estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comercias, bancos,
repartições públicas e o povo em geral, que será feriado municipal o
dia 12 de outubro, sábado, em obediência ao dia em que se comemora
a Padroeira do Brasil.

Art. 2º - Aos infratores do presente edital ser-lhe-á imposta multa
regulamentar de acordo com o Código Tributário do Município de Cedro
- Ceará.

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Cedro - Ceará, em 07 de outubro de
2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

43

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO:::::::::::::::::::: 

ERRATA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1809.01/2019-03

EXTRATO DE CONTRATO No. 2709.01/2019-03

O município de Cedro/CE, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público que o extrato do contrato publicado neste
jornal dia 30 de setembro de 2019, referente a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 1809.01/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA
DO CANTOR CONSAGRADO PELA MÍDIA NACIONAL "TOCA DO

43

VALE" DURANTE OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE 2019
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO,
retifica a qualificação do representante legal da empresa contratada e
onde lia-se: F VILDEMAR DA COSTA - ME (MXZ ENTRETENIMENTO),
neste ato representada por proprietário o Sr. Francisco Vildemar
Santiago da Costa inscrito no CPF sob o No. 385.529.813-00, leia-se
agora: F VILDEMAR DA COSTA - ME (MXZ ENTRETENIMENTO), neste
ato representada por proprietário o Sr. Francisco Vildemar Santiago
da Costa inscrito no CPF sob o No. 040.390.043-37, Cedro/CE, 07 de
outubro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019100701

07 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer na CONAB para tratar de assunto relacionado a
prestação de contas do projetto PAA da CONAB e SDA - Secretaria
de Desenvolvimento Agrário para resolver assunto referente ao
programa de água para todos-sistema de água da comunidade do
Manoel Alexandre II, distrito de Várzea da Conceição.
 

NOME
 

MANOEL BEZERRA FILHO
 

CPF:
 

43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 433 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/10/2019

944.536.407-49
 

AGRICULTURA
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 08 E 09 DE OUTUBRO DE 2019

  VALOR DA DIÁRIA:250,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 07 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019100702

07 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao ESPLAM (Escritório de Planejamento e Administração
Munuciopal), para tratar de assuntos referentes aos Convênios
081/cidades/2018, 082/cidades/2018, 083/cidades/2018 e
084/cidades/2018, da Secretaria das Cidades.
 

43

NOME
 

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
 

CPF:
 

036.604.763-90
 

INFRAESTRUTURA
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

08 DE OUTUBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 07 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 433 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/10/2019

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2019-10-08T07:52:42-0300




